
Programmes d'operations BP 2020

Collectivite

SMPBC

CEBR
EPSM

SMP Quest 35

SMPIaValiere

EPTBVilaine

TOTAL

Report RAR

2019

341 642,00
289 434,09

637 810/50

42 350,00
136 950,00

0,00

1 448 186,59

Programme

2020

335 005/00
3 097 236,57

644 928,46

169 604,00
2 627 100,00

300 000,00

7173874,03

TOTAL 2020

676 647,00
3 386 670,66
1 282 738,96

211 954,00
2 764 050,00

300 000/00

8622060,62





Annee

2018-20191

2019

2019

2019

2017

2018

2018

2018
2018
2019
2019
2019

Montant

Inscription

initiale

456367

11016

20000

8000

32400
39600

6500

6300
31100
38600
22400
8400

Operations

Reports des operations

PARTICIPATION AUXTRAVAUX

:testructuration usine PontJuhei+avl

Captages prioritaires

La Couyere - diagnostic/programme

PPCavant DUP
trains Foret de Fougeres et Forage de la

3retonniere

PPCApresDUP
acquisition parcelles Font Juhei

BASSINSVERSANTS
Mron

-oissance Minette

\menagements agro-environnementaux

nnovants

Vtoyen Couesnon

Vi ran

-oissance Minette

(\iron

Moyen Couesnon

TOTAL REPORT SMPBC

Part SM6

BP 2020

247 485

11016

20000

8000

11254
2652

1300

3150
2085
19300

11200
4200

341 642

BP 2020

2020

2020

2020

2020
2020
2020
2020

PARTICIPATION AU RBT D'EIVIPRUNT

Usine de Montours 4M€

ETUDES HYDROGEOLOGIQUES
Etude du bassin de Gahard

Captages prioritaires

La Couyere

BASSINSVERSANTS
Loissance Minette

Action innovante BV Loisance Minette

Airon

Moyen Couesnon

Total SMPBC 2020
TOTAL

224 105

15000

7700

30000
20000
30000
8200

^35005^
676_647_





Annee

2019

2019
2019

2017
2017
2018
2018
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2019
2019

M onto nt

Inscription

mitiale

35000

44297/2
57 733/77

44550
35800
22600
38700
32400
24000
20000
18800
34400
32400
24000
20000

Reports des operations

Captage Prioritaire

Etudes Captage de Vau Reze

PARTICIPATION AU RBT D'EMPRUNT

Emprunt5(2/15M€)
Empruntl2(2/lM€)Arkea

Bassins Versants

RIM Haute Rance

RiVChezeCanut

R ! Drains

RllCouesnon

Rlll Haute Rance

RlVChezeCanut

Action innovante terre de source

R I Drains

Rlt Couesnon

R!11 Haute Rance

RIVChezeCanut

Action innovante terre de source

Part SMG BP
2020

17 500,00

44 297,20

53811/89

22 275/00

17 900/00
11 300,00

19 350/00

16 200/00

12 000,00

10 000,00

9 400,00

17 200/00
16 200,00

12 000/00

10 000/00

Total report CEBR 289 434,09





Annee

2020
2020

2019
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020

2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020

Montant

Inscription

initiale

9000

2 150 000
403 000

2 473 000
2 500 000
1 468 000

Operations

TRAVAUX

\/illejean revisionet avenants

\/illejeanftiiere boues

PARTICIPATION AU RBT D'EMPRUNT

Emprunt 13 (0/403 M€) Arkea 4 eme trim 2019

Emprunt 1 (5 iVI€)

Emprunt3(5 M€)

Emprunt5(2,15 M€)

Empamt 6 ( = 6,47 M€) AE aqueduc 92 %
Emprunt 7 (3/507 M€) AE Villejean 88/3%
Emprunt 8 (^ 6,199 M€) AE Mezieres

Emprunt 10(0/316 EV1€) AE Pompage des Gallets 83%
Emprunt 11 (= 0,251 E\/l€) AE Interco vers Symeval

Emprunt 12 (2/1 M€) Arkea

Emprunt 13 (0/403 M€) Arkea

Emprunt 14 Villejean phase 2
Emprunt 15 CRCA Viliejean2

Emprunt 16 AE Villejean2
ANTENNES SECONDAIRES

LilEion - Mordeiles

PPCavant DUP

Eludes PPC Cheze-Canut

BASSINSVERSANTS

R 1 Drains du Cogiais

Ril Haut Couesnon

Rlll Haute Rance

RIVMeu (ChezeCanut)
RiVMeu (SIBVMeu)

Action innovante Terre de sources

Total CEBR 2020

TOTAL GENERALCEBR

Part SMG BP
2020

9 896/57

388 000/00

467 000,00

178 000,00
397 000/00

206 500,00
412 300,00

16 100/00

14 700/00

214 000,00
40 000/00

157 000/00
128 200,00

48 940/00

238 000/00

31 000,00

47 800,00

44 600,00

23 900/00
34 300/00

?

3 097 236,57

3 386 670,66





Annee

2018

2019
2019

Montant

Inscription

initiate

31500
21200

Operations

Reports des operations

PPCActualisation

Mernel

BassinsVersants

Le Meu-soldede 2019

Aff-soidede2019

Total report SMP Ouest35

Part SMG BP
2020

16 000,00 €

15 750,00 €
10 600,00 €

42 350,00 €

BP2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

PARTICIPATION AUXTRAVAUX

Interconnexion avec Paimpont

PARTICIPATION AU RBT D/EMPRUNT

Reservoir des Fraux - annuites 2020

PPCActualisation

Saudrais-Tizon-Bouexiere

Meneu

Viile Danet et Creux du Cannee

BASSINS VERSANTS

Aff

Etudes hydrogeologiques

Etude captage Langon-Port de Roche

Total SMPOuest35 2020

TOTAL GENERAL SMP Ouest35

145 404/00 €

5 000/00 €

5 000,00 €

14 200,00 €

169 604/00 €

211 954,00 €





Eau du Pays de ST Malo

Annee

2015

2018
2019

2017
2019
2018
2018
2019

2019

Montant

Inscription

initiale

545 000

200 500
346610,50

34300

44 300/00

58 000,00

42 200,00

50 000,00

Operations

Reports des operations
PARTICIPATION AUX TRAVAUX

Doublement de la conduite sous la Rance (etudes)

Etude complement ressource

:ana et amenagements Blanche Roche

BASSINSVERSANTS
::remurAmont

complement BV Fremur annee 2017

FremurAmont

RD de la Rance

FremurAmont

RD de la Rance

TOTAL REPORT EPSM

2020
2020

2020
2020
2020
2020
2020

2020
2020
2020

1 607 406,80

BP 2020
PARTICIPATION AUX TRAVAUX

Nouveau reservoir de Blanche Roche

Pompage de Blanche Roche vers Beaufort

PARTICIPATION AU RBT D'EMPRUNT

Emprunt 1 (1 M€) Bois Joli n°10/20 (annuel)

Emprunt 2 (2,5 M€) Bois Joli inctus Refoulement

Emprunt 3 (2M€ M€) Bois Joli (75/25%)
Emprunt n°4 (2,6M€) CA Rance

Emprunt n°5 AE Traversee sur la rance

BassinsVersants

Fremur

RD de la Rance

Action innovante: tiliere locale ble noir

TOTAL EPSM BP2020
TOTAL GENERAL EPSM

Part SMG BP

2020

109 000,00

60 950,00

346 610.50

17 150,00

7 900/00

22 150,00

29 000,00

20 050,00

25 000/00

637 810,50

72 382,41

152 000,00

91 500,00

152 601,64

96 444,41

30 000,00

50 000,00

644 928,46
1 282 738/96





Syndicat Mixte de Production de la Valiere

Annee

2019

2019

2017
2018
2019

2020

2020

2020
2020
2020
2020
2020

2020

2020

2020

Montant

Inscription

initiale

63600
59900
79000

Operations

Reports des operations

PPCavantDUP
f\ctualisation Cite

Captages prioritaires

3aptage prioritaire de Prince

BASSINSVERSANTS
/ilaine Amont (actions BV)
t/ilaine Amont (actions BV)
/ilaine Amont (actions BV)

TOTAL REPORT 5MP LA VAUERE __ _ __

784 744,00

2 000 000,00

BP 2020
PARTICIPATION AUX TRAVAUX

iecurisation Nord du SYMEVAL
PPCavantDUP

'\ctuai!sation Gueriniere

PARTICIPATION AU RBT D'EMPRUNT

Lmpruntl(2,5M€)CDC6/15
^vance agence de I'eau (Cana) (3,2M€)

^vance agence de I'eau (Usine Chateaubourg) (4,8M€)

Emprunt n°6 Bq Postale

Empruntn°7ARKEA

PPCavantDUP

EtudesPPCdelaValiere

Captages prioritaires

Captage Mejanot-Aulnass-baronnerie (Prince)

BASSINSVERSANTS

Vi!aine Amont

TOTAL Svmeva! 2019
TOTAL <SENWt $vwevdi ____

Part SMG BP

2020

20 000,00

15 700,00

31 800,00
29 950,00
39 500,00

136 950,00

1 500 000,00

23 000,00

232 950,00
194 850,00
292 300,00
75 200,00

216000/00

14 200,00

78 600,00

2 627 ?00
2764050,00





Annee

20201

Montant

Inscription

initiale
Operations

Reports des operations
PARTICIPATION AUX TRAVAUX

2eme tranche AVA Annee 8/25

TOTAL 2020
TOTAL GENERAL EPTB

Part SMG
BP 2020

300 000,00

300000,00

300 000,00




